- 1 -

2025年１月６日

各位

上場会社名 アルプスアルパイン株式会社

代表者名 代表取締役 社長 CEO 泉 英男

            （コード番号 6770 東証プライム）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部 部長 鈴木 睦

  （TEL (050)3613-1581（IR部門直通））

（開示事項の経過）パワーインダクター事業譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 8 月 29 日付「パワーインダクター事業の譲渡に関するお知らせ」及び、2024 年９

月 27日付「（開示事項の経過）デルタ電子株式会社へのパワーインダクター事業の譲渡に係る吸収分

割契約締結に関するお知らせ」にて公表しました当社のパワーインダクター事業の譲渡に係る取引に

ついて、2025年１月 6日付けで譲渡が完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 概要

当社が運営するパワーインダクター事業を Delta Electronics Inc.(本社：台湾 台北市)へ譲

渡するものです。

２． 事業譲渡完了日

2025年 1月 6日

３． 今後の見通し

なお、本件譲渡による当社業績への影響につきましては、2024年 10月 30日公表の「2025年３

月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異及び 通期業績予想の修正、営業外費用

（為替差損）の計上に関するお知らせ」に反映しております。

以 上